

PROTOKÓŁ NR VII/7/2024

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy przeprowadzonej w dniu 14 listopada 2024 roku w Sali Obrad Urzędu Gminy Nowe Ostrowy.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński s. Czesława.

Sesję rozpoczęto o godzinie - 11.00.

Obrady zakończono o godzinie - 11.10.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik do protokołu na sesji obecnych było 15 radnych.

W sesji uczestniczyli:

- 1) Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa;
- 2) Sekretarz Gminy – Damian Cichacz;
- 3) Skarbnik Gminy – Małgorzata Sołtysińska;
- 4) Radni Rady Gminy Nowe Ostrowy;
- 5) Radca Prawny Urzędu Gminy Nowe Ostrowy – Magdalena Wójkowska – Andrzejak;
- 6) Inspektor ds. obsługi biura Rady Gminy – Magdalena Bednarek.

Proponowany porządek:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku.
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy.
4. Rozpatrzenie skargi z dnia 18 października 2024 r. wraz z podjęciem uchwały w przedmiotowym zakresie.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Zakończenie obrad.

Ad 1

Otwarcia obrad oraz powitania zebranych dokonał Jacek Olesiński s. Czesława - Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy. Na podstawie listy obecności, stanowiącej załącznik do protokołu, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowej liczby 15 radnych stanowi kworum, a zatem Rada jest władna by obradować i podejmować uchwały oraz wiążące rozstrzygnięcia.

Przewodniczący Obrad – Jacek Olesiński poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) na wniosek Wójta Gminy Nowe Ostrowy – Zdzisława Kostrzewy z dnia 7 listopada 2024 r. w związku z potrzebą podjęcia uchwały w sprawie skargi, która wpłynęła w dniu 18 października 2024 r.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński s. Czesława zapoznał radnych z programem sesji. Następnie po odczytaniu porządku zwrócił się z zapytaniem, czy do przedstawionego harmonogramu są uwagi lub propozycje zmian.

Propozycji zmian porządku nie wniesiono.

Ad 3

Przewodniczący Sesji – Jacek Olesiński poinformował, że protokół nr VI/6/2024 z sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 25 października 2024 r. był wyłożony do wglądu w czasie sesji.

Dla zainteresowanych był także dostępny w biurze Rady Gminy.

Do powyższego protokołu radni nie wnieśli uwag.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum i zwrócił się z prośbą do radnych o przystąpienie do głosowania.

Przewodniczący Sesji poprosił także radnych o uruchomienie głosowania w przedmiotowej sprawie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński zwrócił się z zapytaniem, czy wszyscy Radni zakończyli głosowanie. Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Obrad poinformował o wyniku głosowania.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych, którzy oddali 15 głosów ważnych.

Protokół nr VI/6/2024 z sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy z 25 października 2024 r. został przyjęty 15 głosami „za”. Nie było głosów przeciwnych, a także wstrzymujących się od głosowania.

Wykaz głosowania w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w przedmiotowym punkcie przewidziane jest rozpatrzenie skargi z dnia 18 października 2024 r. złożonej przez Panią Agnieszkę Więtczak do Wójta Gminy Nowe Ostrowy.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o zajęcie stanowiska w sprawie skargi.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że w dniu 18 października 2024 r. do Wójta Gminy Nowe Ostrowy – Zdzisława Kostrzewy wpłynęła skarga Pani Agnieszki Więtczak dotycząca sposobu i jakości wykonania instalacji fotowoltaicznej znajdującej się w miejscowości Wołodrza.

W toku postępowania wyjaśniającego Komisja wnikliwie zapoznała się z treścią skargi. Po jej analizie stwierdzono, iż w skardze strona skarżąca nie wskazała podmiotu skargi, czy też działalności jakiego podmiotu skarga dotyczy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła z pismem do osoby skarżącej, aby doprecyzowała skargę i wskazała na jaki podmiot ją składa lub na działalność jakiego podmiotu ją wnosi. Wnioskowane dane były niezbędne do dalszego rozpatrywania skargi w zakresie kompetencji ustawowych posiadanych przez Komisję.

Na ustosunkowanie się do wniosku Komisji strona skarżąca miała wyznaczony 7 dniowy termin liczony od dnia otrzymania korespondencji.

Pismo do strony skarżącej zostało wysłane w dniu 24 października br. Korespondencja została skutecznie doręczona w dniu 25 października 2024 r.

Osoba wnosząca skargę nie odniosła się do pisma, nie złożyła stosownych wyjaśnień w wyznaczonym przez Komisję terminie.

W związku z prowadzonym postępowaniem wyjaśniającym przez Komisję Sekretarz Gminy uczestniczył w dwóch posiedzeniach. Podczas spotkań zapoznał członków Komisji z danymi odnoszącymi się do złożonej skargi.

Komisja po zapoznaniu się z dokumentami sprawy podnoszonymi w skardze oraz w związku z tym, iż osoba wnosząca skargę nie uzupełniła skargi zgodnie z wnioskiem Komisji zawartym w piśmie nr OR.1510.1.2024 z dnia 24 października 2024 r. tj. nie wskazała podmiotu na który skargę wnosi postanawia pozostawić skargę bez rozpatrzenia.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w powyższym zakresie. Prosił o zadawanie pytań, zgłaszanie uwag.

Uwag oraz zapytań nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący poinformował, że w punkcie tym przewidziane jest również podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia.

Przewodniczący Obrad oznajmił, iż projekt uchwały w przedmiotowej sprawie został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję ds. budżetu, spraw gospodarczych i społecznych Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum i poinformował o przystąpieniu do głosowania. Prosił o uruchomienie głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński zwrócił się również z zapytaniem, czy wszyscy Radni zakończyli głosowanie. Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Obrad poinformował o wyniku głosowania.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych, którzy oddali 15 głosów ważnych.

Ww. projekt uchwały podjęto 15 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania.

Wykaz głosowania w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr VII/41/24 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad 6

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uczestnictwo w obradach oraz dokonał zamknięcia VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Protokół sporządziła

Magdalena Bednarek
Inspektor - Magdalena Bednarek

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY


Jacek Olesiński